

COMPLETAMENTO TECNOLOGICO DI EDIFICIO COMUNALE SITO IN VIA VASCARELLE -ALBANO LAZIALE						
COMPUTO METRICO ANALITICO -ONERI DELLA SICUREZZA						
Articolo	Descrizione	Um	Quantità	Prezzo U.	mesi	Importo
1.01.1.4	<b>Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5x1,95 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo d'uso mensile o frazione.</b>	MI.	45,00	13,10	4	2358,00
S1.01.1.5	<b>Rete di plastica stampata</b> Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata ....., compreso il fissaggio della rete alla recinzione.					
S. 1.01.1.5.a	Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.	Mq	90,00	5,31	1	477,90
S. 1.01.1.5.b	Nolo per mesi successivi al primo.	Mq	90,00	0,34	5	153,00
S1.01.1.16	<b>Illuminazione mobile di recinzioni o barriere o di segnali</b> , con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata un anno.					
S. 1.01.1.16.a	Nolo	cad	9,00	1,50	6	81,00
S. 1.01.2.1	<b>Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici;</b> con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato dilana di roccia, pareti in pannelli sandwich da 50 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico.					
S. 1.01.2.1.a	<b>Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione</b>	Mq	10,08	89,00	1	897,12
S. 1.01.2.1.b	<b>Nolo per mesi successivo o frazione</b>	Mq	10,08	3,30	5	166,32
1.01.2.22	<b>Bagno chimico portatile</b> , realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali.					
S. 1.01.2.22.a	Montaggio, smontaggio e nolo per il primo mese o frazione	cad	1,00	296,00	1	296,00
S. 1.01.2.22.b	Nolo per i mesi successivi	cad	1,00	130,00	5	650,00
S1.01.3.3	<b>Ponteggio esterno con sistema a telaio realizzato in tubolari metallici</b> in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiede, struttura della mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, con esclusione di ogni piano di lavoro e di protezione da contabilizzarsi a parte, per altezze fino a 20 m. Valutato a mq di proiezione prospettica di ponteggio.					

S. 1.01.3.3 a	Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni o frazione.	Mq	712,00	13,05	1	9291,60
S. 1.01.3.3 b	Noleggio per mesi successivi alla funzionalità operativa, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite.	Mq	712,00	2,10	1	1495,20
1.01.3.7	<b>Noleggio di piano di lavoro o di protezione per ponteggi</b> costituito da tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato dimensioni mm. 1800 X 500, compresi accessori e fermapiede, valutato a mq di superficie del piano di lavoro.					
S. 1.01.3.7 a	Per i primi 30 giorni o frazione, compresi approvvigionamento, montaggio, smontaggio e ritiro dal cantiere	Mq	271,00	5,50	1	1490,50
S. 1.01.3.7 b	Per i mesi successivi	Mq	271,00	0,65	1	176,15
S. 1.01.3.15	<b>Reti o teli traspiranti dati in opera per contenimento materiali</b> per segregazione di ponteggi di facciata, continui, legati al ponteggio (almeno una legatura al mt di telo).	Mq	270,00	1,92		518,40
S. 1.04.1.1	<b>Cartelli di pericolo</b> (colore giallo), conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione.					
S. 1.04.1.1 c	500 x 330 mm.	cad	3,00	0,42	6	7,56
S. 1.04.1.2	<b>Cartelli di divieto</b> (colore rosso), conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione.					
S. 1.04.1.2 g	500 x 330 mm.	cad	3,00	0,42	6	7,56
S. 1.04.1.8	<b>Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione</b> , conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione.					
S. 1.04.1.8.f	500 x 700 mm.	cad	2,00	0,89	6	10,68
1.04.2.1	<b>Cartello di forma triangolare</b> , fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, _g. II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso per mese o frazione.					
S. 1.04.2.1 a	Lato 60 cm, rifrangenza classe I.	cad	1,00	1,54	2	3,08
S. 1.04.2.2	<b>Cartello di forma circolare</b> , segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, _g. II 46-75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso per mese o frazione.					
S. 1.04.2.2.a	Diametro 60 cm, rifrangenza classe I.	cad	1,00	2,13	2	4,26
S. 1.04.6.1	Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per mese o frazione.					
S. 1.04.6.1.d	Da 6 Kg. classe 34 A 233 BC.	cad	2,00	1,63	6	19,56
<b>TOTALE ONERI DELLA SICUREZZA</b>						<b>18103,89</b>

Giugno 2016

